Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório n° 246/2021
Pregão Eletrônico n° 108/2021
Objeto: Aquisição de mobiliário sob medida, visando atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Mercedes.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica, com base
nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os responsáveis
pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no
aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de
direito.

Mercedes - PR, em 03 de setembro de 202 .

Ge an reir de Meio
PROCURADOR JURÍDICO

OABIPR 52531

Rua Or. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
tado do Paraná .Ml-----__.;;;=_)

PORTARIA N°
DATA:

483/2021
03 DE SETEMBROO DE 2021

- UBLlCADO-

DATA 03 I 09 I OO~I\
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

wl/Iiw.mercedes.pr.gov.br

EDiÇÃO: _~a::..!.~...!.Y-,--_-
o Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

de conformidade com o disposto no artigo 71, Il, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório na 246/2021, na modalidade Pregão,
forma Eletrônico, na 108/2021,

RESOLVE

Art. r HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n? 246/2021, na modalidade Pregão,
forma Eletrônico, na 108/2021, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos
seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu
resultado na forma que segue:

ITEM 01
Adjudicatário: Móveis Industrial Camili - EIRELI
Valor proposto: R$ 3.000,00 (três mil reais)

ITEM 02
Adjudicatário: Móveis Industrial Camili - EIRELI
Valor proposto: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais)

ITEM 03
Adjudicatário: Móveis Industrial Camili - EIRELI
Valor proposto: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

ITEM 04
Adjudicatário: Móveis Industrial Camili - EIRELl
Valor proposto: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a
fim de celebrar o competente Contrato de Compra e Venda, sob pena de decair do direito à
contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 03 de setembro de 2021.
LAERTON

Assinado de forma digital por
LAERTON WEBER:04530421988

WEBER:04530421988. Dados: 2021.09.0815:02:57
03Ul;' Laenoh »' eber

PREFEITO

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

DIÁRIO õ'FI'cIXL
MUNICÍPIO DE MERCEDES

3 de setembro de 2021 ANO: X
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDiÇÃO

o Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma
do disposto no Artigo 71, 11, "a" da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Artigo 1° NOMEAR, a partir de 03 de Setembro do corrente ano, o servidor Roberto Pedron, matrícula 136972,
para assumir o cargo de provimento em Comissão de Diretor do Departamento de Agropecuária e Fomento, símbolo
CC2, vinculado a Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente desta Municipalidade.

Artigo 2° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 03 de setembro de 2021.

Laerton Weber
PREFEITO

PORTARIA N° 483/2021

PORTARIA N° 483/2021
DATA: 03 DE SETEMBROO DE 2021

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, 11, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nO 246/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônico, nO
108/2021,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nO 246/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônico, n°
~/2021, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme

istrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM 01
Adjudicatário: Móveis Industrial Camili - EIRELI
Valor proposto: R$ 3.000,00 (três mil reais)

ITEM 02
Adjudicatário: Móveis Industrial Camili - EIRELI
Valor proposto: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais)

ITEM 03
Adjudicatário: Móveis Industrial Camili - EIRELI
Valor proposto: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

ITEM 04
Adjudicatário: Móveis Industrial Camili - EIRELI
Valor proposto: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

ICP
~,

""u....... .. ~ ."'_ •.. ,.- .
Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP.Brasil e Protocolado com Carimbo de

Tempo.
O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:

www.mercedes.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE MERCEDES
ANO: X

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDiÇÃO N°: 2744

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer
ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar o competente Contrato de
Compra e Venda, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 03 de setembro de 2021.

Laerton Weber
PREFEITO

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO

MUNiCíPIO DE MERCEDES - ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO N.o 7/2021.

Contratante: Município de Mercedes

Contratado: MN Tecnologia e Treinamento Ltda., CNPJ sob n°. 03.984.954/0001-74

Objeto: Contratação de software para projetos de engenharia, juntamente com cursos específicos de
capacitação, atendendo as necessidades do setor vinculado à Secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças, do Município de Mercedes

Valor: R$ 16.844,00 (dezesseis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais)

Amparo Legal: Artigo 25, I, da Lei n.? 8.666/93

Mercedes - PR, 03 de setembro de 2021.

Laerton Weber
PREFEITO

EXTRATO DE EDIT AL DE LICITAÇÃO

MUNiCíPIO DE MERCEDES - PR
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.o 115/2021
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME's, EPP's e/ou MEI'S

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual prestação de serviços de segurança e brigadistas,
atendendo a demanda do Município de Mercedes, durante a realização de eventos oficiais onde se verificar a
necessidade do objeto

PREÇO MAXIMO:
Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total

1 1500 hora Serviço de segurança para eventos diversos 38,34 57.510,00
2 300 hora Serviço de brigadista para eventos diversos 37,67 11.301,00

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP.Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Página 7